ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

00.11.2021                                                                                                  № 00

О внесении изменений в решение Совета депутатов Светлого сельсовета от 15.11.2019  № 53 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и порядке его выплаты»»

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, п.2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.15, ст.16 Закона Оренбургской  области от 12 сентября 1997 года (в редакции от 13.03.2013г) «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», ст.15 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области  от 10 октября 2007 года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Светлый сельсовет Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и порядке его выплат, утвержденное решением Совета депутатов от 15.11.2019 №53 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, и порядке его выплаты» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«Ежемесячное денежное поощрение является стимулирующей составляющей денежного содержания,  устанавливается правовым актом руководителя органа местного самоуправления (работодателя) в размере до 1,2 должностного оклада, выплачивается за счет средств фонда оплаты труда, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, муниципальным служащим распоряжением администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района»

  2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                    Светлый сельсовет
_______________ Краузе М.П.                 ______________ Бочкарев Н.И.

Разослано: в дело, прокуратуру.
2